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NZP.26.2.2021							Kraków, 30.04.2021 r.


Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne na „Zakup energii elektrycznej dla siedziby Archiwum Narodowego w Krakowie przy ul. Rakowickiej 22e”


Z A W I A D O M I E N I E
o wyjaśnieniu treści SWZ

W związku z otrzymaniem pytań dotyczących treści specyfikacji warunków zamówienia do postępowania przetargowego zgodnie z zapisami art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019.) przekazuje ich treść bez ujawniania źródła wraz z odpowiedziami na pytania oraz wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

Wykonawca wnosi o zmianę przewidywalnego terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na 01.07.2021r. Zgodnie z IRiESD sprzedawca na 21 dni przed zmianą sprzedawcy musi poinformować Operatora Systemu Dystrybucyjnego o zmianie sprzedawcy. W związku z tym, ze względu na procedury przetargowe nie mam możliwości rozpoczęcia świadczenia usługi od 01.06.2021r.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Wykonawca powinien przystąpić do wykonywania umowy niezwłocznie po jej podpisaniu. Zamawiający przewidując  możliwość zmiany terminu rozpoczęcia realizacji umowy w § 17 „Zmiany postanowień umowy”  pkt. 1 ust. 2 wzoru umowy zamieścił zapis „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej do punktów poboru, jeżeli zmiana ta wynika z okoliczności niezależnych od Stron, w szczególności z przedłużającej się procedury zmiany sprzedawcy lub procesu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży, przy czym końcowy termin realizacji umowy nie ulegnie zmianie”

Pytanie nr 2:
Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź: 
Termin  obowiązywania umowy  kończy się z dniem 31.05.2021 r.
Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający posiada podpisane aneksy promocyjne dla PPE objętych postępowaniem przetargowym, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w SIWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada podpisanych aneksów promocyjnych dla PPE objętych niniejszym postępowaniem.

Pytanie nr 4:
Wykonawca prosi o dostosowanie tabeli w Formularzu cenowym w ten sposób, aby można było podać opłatę handlową i jego wartość odrębnie, tj. nie uwzględniając tego kosztu w cenie jednostkowej energii.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany tabeli w Formularzu cenowym.

Pytanie nr 5:
Czy numery punktów poboru energii wskazane przez Zamawiającego są zgodne z numerami Punktów umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? 

Odpowiedź: 
Tak numery punktów poboru są zgodne numerami punktów umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). 

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże wszystkie dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy korespondencyjnie. Zamawiający przygotuje dokument umowy i prześle go drogą elektroniczną do Wykonawcy.  Wykonawca odeśle podpisane egzemplarze drogą korespondencyjną (pocztą, kurierem).W tym wypadku za termin zawarcia umowy uznaje się datę złożenia podpisów na wszystkich egzemplarzach umowy przez ostatnią ze Stron, tj. Zamawiającego.

Pytanie nr 8:
Wykonawca prosi o modyfikacje §17 ust 2 Załącznik nr 4 Wzór umowy, poprzez zastąpienie go poniższą treścią:
„Warunkiem dokonania zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i pkt 3 jest złożenie wniosku przez stronę inicjującą zmianę zawierającego:
a) opis propozycji zmiany, 
b) uzasadnienie zmiany,
c) obliczenie kosztów zmiany zgodnie z zasadami określonymi w umowie, jeżeli zmiana będzie miała wpływ na wynagrodzenie Wykonawcy”

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści wzoru umowy

Pytanie nr 9:
Wykonawca prosi o usunięcie §18 Załącznik nr 4 Wzór umowy.
W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu o karach, Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości kar o połowę

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści wzoru umowy

Pytanie nr 10:
Umowa § 12 ust 2 - Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści wzoru umowy

Pytanie nr 11:
Umowa § 12 ust 9 –W świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiaroworozliczeniowych. Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu jako nie dotyczącego Wykonawcy

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści wzoru umowy

Pytanie nr 12:
Umowa § 16 ust. 5 – prosimy o modyfikację zapisu do treści: Wykonawca dopuszcza możliwość na dokonanie cesji praw i obowiązków z niniejszej Umowy na następcę prawnego Odbiorcy w odniesieniu do wszystkich bądź poszczególnych obiektów, do których dostarczana jest energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy.
Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie cesji praw i obowiązków z niniejszej Umowy na następcę prawnego Odbiorcy w odniesieniu do wszystkich bądź poszczególnych obiektów, do których dostarczana jest energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści wzoru umowy

Pytanie nr 13:
Umowa § 18 ust. 1 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary „za każdy dzień opóźnienia”, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, zwłaszcza mając też na uwadze ust.4. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści wzoru umowy

Pytanie nr 14:
Umowa § 18 ust. 10 – Zgodnie z art. 436 pkt 3 nowej ustawy Pzp, jednym z obligatoryjnych elementów każdej umowy o wykonanie zamówienia publicznego są postanowienia określające łączną, maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Zdaniem Wykonawcy przedmiotowy zapis nie spełnia tego warunku, w związku z czym wnosimy o modyfikację.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści wzoru umowy

Pytanie nr 15:
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.06.2021 nie jest możliwy do spełnienia. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.07.2021, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Wykonawca powinien przystąpić do wykonywania umowy niezwłocznie po jej podpisaniu. Zamawiający przewidując  możliwość zmiany terminu rozpoczęcia realizacji umowy w § 17 „Zmiany postanowień umowy”  pkt. 1 ust. 2 wzoru umowy zamieścił zapis „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej do punktów poboru, jeżeli zmiana ta wynika z okoliczności niezależnych od Stron, w szczególności z przedłużającej się procedury zmiany sprzedawcy lub procesu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży, przy czym końcowy termin realizacji umowy nie ulegnie zmianie”
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